
UCHWAŁA  Nr  279/XLII/2014 
Rady  Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia  18 czerwca  2014 r.  
 
w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości 
Młodzianowo 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami),w związku z 
§ 10 ust. 2 pkt 2 lit. b Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 501)  Rada Gminy Płoniawy-Bramura uchwala, co następuje: 

§ 1 
 
Zatwierdza się „Plan Odnowy Miejscowości Młodzianowo”, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej  uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Płoniawy-Bramura. 
  

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  

 

Plan Odnowy Miejscowości  jest niezbędnym dokumentem  do aplikowania w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 działanie 

„Odnowa i rozwój wsi”. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa  i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 

2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 

finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz. U. z 2013 r. ,poz. 501)  

Plan Odnowy Miejscowości Młodzianowo uchwalony został przez zebranie 

mieszkańców  wsi Młodzianowo i wymaga zatwierdzenia przez Radę Gminy 

Płoniawy-Bramura.  

W związku  z tym podjęcie uchwały jest zasadne.  
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1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

 

Miejscowość Młodzianowo położona jest na północnym krańcu Niziny 

Mazowieckiej. Leży na terenie gminy Płoniawy-Bramura wchodzącej w skład 

Zielonych Płuc Polski. Rozpiętość odległościowa od miast pełniących strategiczne 

funkcje dla miejscowości kształtuje się następująco: 

 Maków Mazowiecki – 5 km (stolica powiatu, drogowy węzeł komunikacyjny, 

11-tysięczny ośrodek handlowo-usługowy), 

 Przasnysz – 19 km (25 – tysięczny ośrodek miejski, znajduje się tu m. in. Sąd 

Rejonowy oraz Prokuratura), 

 Warszawa – 80 km (stolica województwa i kraju, centrum oświatowe, 

kulturalne, usługowe i przemysłowe). 
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Mapa Gminy Płoniawy-Bramura 

Miejscowość Młodzianowo położona jest w województwie mazowieckim, w 

powiecie makowskim, w gminie Płoniawy-Bramura.. Na terenie sołectwa na dzień  31 

grudnia 2011 roku  zameldowane były 240 osoby. 

Młodzianowo - Nazwa jest dzierżawcza od jakiegoś imienia lub przezwiska 

"Młodzian". Pierwsze wzmianki pochodzą z 1376 roku. 

Początki osadnictwa na  terenie miejscowości sięgają bardzo odległych czasów. 

Na przełomie nowej i starej ery na tereny te przybywali kupcy rzymscy. Osadnictwo 

koncentrowało się wówczas w dolinie rzeki Narew, wzdłuż której ciągnęły się szlaki 

handlowe. Okres Powstania Styczniowego zaznaczył się mocno w dziejach 

miejscowości. W tym okresie Ziemia Makowska należała do powiatu Pułtuskiego w 

województwie Płockim. Franciszek Młodzianowski właściciel dóbr Płoniaw był 

członkiem władz powstańczych powiatu. W tym czasie miały tu miejsce liczne 
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potyczki z wojskami carskimi. Na cmentarzu znajduje się obelisk na grobie 

9 powstańców z oddziału Tytusa Szteinkellera, poległych w lutym 1863 roku. 

Główną funkcją tego terenu było rolnictwo i dostarczanie pobliskim 

miastom produktów rolnych. Rozwój ziem przerwały wojny ze Szwedami w drugiej 

połowie XVII wieku. Kolejne zniszczenia przyniosły przemarsze wojsk szwedzkich i 

saskich w czasie tzw. Wojny Północnej (XVIII wiek). 

Kroniki historyczne podają, że w 1915 roku, w czasie przemarszu wojsk, 

podczas I Wojny Światowej, Płoniawy zostały spalone. Po kościele, dworze 

i kilkunastu domach zostały tylko zgliszcza. Kościół i plebanię odbudowano. 

Druga wojna światowa (1939 rok) spowodowała włączenie zachodniej 

i północnej części Polski do III Rzeszy. Młodzianowo znalazło się również pod 

zarządem niemieckim. 

 

2. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 

    MIEJSCOWOŚCI 

 

2.1. Zasoby przyrodnicze 

Obszar miejscowości wchodzi w skład Zielonych Płuc Polski. Jest to 

wydzielony region Polski północno-wschodniej, odznaczający się wysokimi walorami 

przyrodniczymi. Włączenie danego terenu do obszaru Zielonych Płuc Polski niejako 

obliguje samorządy terytorialne do znacznie efektywniejszych działań w ochronie 

przyrody. Jednocześnie miejscowość leży w obrębie byłego woj. ostrołęckiego, które 

zajmowało przedostatnie miejsce w skali wszystkich 49 województw w zakresie 

obszarów chronionych. Ze wszystkich obszarowych i indywidualnych form ochrony 

przyrody na obszarze miejscowości występuje jedynie forma ochrony pomnikowej. 

Miejscowość Młodzianowo otoczona jest przez zbiorowiska leśne. Dwa duże 

kompleksy leśne łączące się ze sobą poprzez system niewielkich lasów i zadrzewień. 

Największy jest kompleks leśny rozciągający się po obu stronach drogi 1000-lecia 

Krasnosielc - Maków Mazowiecki. Tworzące go suche i ubogie bory sosnowe 

porastają zwydmienia znajdujące się na prawym brzegu doliny Orzyca. Z monokulturą 

sosnową silnie kontrastują dwa zbiorowiska łęgów przystrumykowych 

zlokalizowanych w dolinach niewielkich cieków wodnych. Znacznie bogatszy jest 
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kompleks leśny „Płoniawy” ciągnący się od doliny rzeki Węgierki przy miejscowości 

Węgrzynowo do koloni Płoniawy -Bramura. Ze względu na występowanie rzadkich 

gatunków zwierząt oraz dużej różnorodności siedlisk, jest to obszar o randze 

regionalnej. Ponadto na większości obszarów znajdują się niewielkie płaty zadrzewień 

i zbiorowisk leśnych, podnoszące poziom bioróżnorodności w krajobrazie rolniczym. 

 

2.2. Dziedzictwo kulturowe 

Wydany w Warszawie w 1880 r Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i 

innych krajów słowiańskich podaje, że Młodzianowo posiadało 2 młyny, tartak, 

browar, gorzelnię i cegielnię. 

W 1827 r. było tu 12 domów i 143 mieszkańców. Znaleziono cmentarzysko 

przedhistoryczne. Dobra Młodzianowo składały się z folwarków Młodzianowo 

i Kobylin Kmiecy, oraz wsi: Młodzianowo, Obłudzin, Kobylinek, Zacisze, Ciecierki, 

Popielatki, Dybczyzna i osady Kobylin Nadrzeczny. 

W 1. połowie XIX wieku założono park z okazami starodrzewu (dęby, lipy, jesiony), 

jednak do dzisiejszych czasów zachowały się tylko pojedynczo stojące duże drzewa i 

ślady lokalizacji dworu rodziny Młynarskich rozebranego po 1945 roku. 

 

2.3. Obiekty i tereny 

Do ważniejszych obiektów w miejscowości Młodzianowo można zaliczyć 

remizę OSP otoczoną zielenią, która jest miejscem spotkań mieszkańców.  

 Na terenie miejscowości funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna posiadająca 

budynek remizy, w którym znajduje się sala wykorzystywana jako miejsce zebrań 

i różnego typu spotkań okolicznościowych.  

 

2.4. Infrastruktura techniczna 

 Na terenie miejscowości brak jest zorganizowanej sieci ciepłowniczej. 

Wszystkie obiekty w gminie zaopatrywane są w ciepło z kotłowni indywidualnych. 

Podstawowym nośnikiem energii jest węgiel, miał węglowy i drewno. Minimalny 

udział w grupie wykorzystywanych paliw posiada olej opałowy, gaz i energia 

elektryczna. Zaopatrzenie w energię elektryczną odbywa się z krajowego systemu 
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elektroenergetycznego za pośrednictwem linii przesyłowej 110 kV Ostrołęka – 

Przasnysz. 

Na terenie gminy prowadzona jest zbiórka odpadów komunalnych w oparciu 

o pojemniki 120 l. I 240 l ustawiane w indywidualnych gospodarstwach. Odpady 

posegregowane jak również i mieszane odbiera firma „ Błysk” w Makowie 

Mazowieckim, 

Zakłady odbierające padłe zwierzęta:, 

- ELKUR Franciszek Kurowski w Krasnosielcu. 

 W miejscowości został sporządzony spis eternitu, mający na celu identyfikację 

problemu oraz możliwość planowania przeciwdziałania. 

 Miejscowość jest zwodociągowana i nie ma problemów z dodatkowymi 

przyłączami sieci wodociągowej. Planowana jest budowa kanalizacji sanitarnej, na 

dzień dzisiejszy sieć kanalizacyjna opiera się na nielicznych oczyszczalniach 

przydomowych.  

 W miejscowości Młodzianowo nie ma problemów z podłączeniem nowej linii 

telefonicznej  oraz łącza internetowego.  

2.5. Gospodarka i rolnictwo 

Ze względu na uwarunkowania środowiskowe i istniejącą tradycję podstawową 

dziedziną gospodarczą gminy jest rolnictwo. 

Sytuacja rolnictwa w miejscowości charakteryzuje się następującymi cechami: 

 decydującą rolę w strukturze użytkowania gruntów odgrywają użytki rolne, 

 w strukturze własności dominują gospodarstwa indywidualne, 

 w strukturze upraw dominuje produkcja zbóż, 

 w hodowli zwierząt gospodarskich przeważa hodowla bydła mlecznego 

i produkcja mleka oraz trzody chlewnej. 

W miejscowości Młodzianowo tylko 12% to gospodarstwa posiadające  powierzchnię 

powyżej 10 ha, natomiast pozostała część gospodarstw rolnych to niewielkie  

gospodarstwa rolne  co przy obecnym stanie rentowności w tym sektorze powoduje 

większe ubożenie społeczeństwa 

 

 

 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI MŁODZIANOWO  

 8

Struktura gospodarstw według powierzchni we wsi  Młodzianowo 

Do 1 ha

1 do 5 ha

5 do 10 ha

10 i więcej

 

 Źródło: Dane z Urzędu Gminy w Płoniawach -Bramurze. 

 

Szansą dla mniejszych gospodarstw jest tworzenie grup producenckich oraz 

pozyskiwanie alternatywnych źródeł dochodu (można tu wymienić przykładowo 

agroturystykę, różnego rodzaju usługi, produkcję żywności ekologicznej, wierzby 

energetycznej, hodowlę pszczół). Zagadnienie jest tym bardziej godne uwagi, 

że rolnictwo w miejscowości Węgrzynowo  jest jedną z głównych  branż 

gospodarczych i zatrudnia sporą część ogółu pracujących. 

 

Na terenie miejscowości funkcjonują następujące Firmy: 

o ELBUD – usługi ogólnobudowlane – Krzysztof Małkowski  

o „Gronbud” – Firma ogólnobudowlana – Henryk Gronowski  

o Indywidualna Praktyka Pielęgniarska – Katarzyna Niksińska  

o Ubezpieczenia – Elwira Małkowska  
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2.7.Kapitał społeczny i ludzki 

Na terenie miejscowości Młodzianowo zameldowanych było 237 osób (na 

dzień 31 grudnia 2013 roku). Struktura wiekowa mieszkańców jest zademonstrowana 

w poniższej tabeli. 

Razem 
Wiek <18 

lat 
Dorośli 

0-6 7-15 16-19 20-60 20-65 Pow. 60 Pow. 65 Razem 

K M K M K M K M K M K M 

237 43 194 7 6 7 11 13  4 65 73 36 15 128 109 

Tabela . Zestawienie informacyjne o osobach na dzień 31 grudnia 2013 r. zameldowanych 

  w miejscowości Młodzianowo. 

 
3. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

 

Przedstawiona analiza SWOT jest wynikiem działań konsultacyjnych 

z przedstawicielami społeczności lokalnej. W celu określenia silnych stron (atutów) 

oraz słabości miejscowości Młodzianowo dokonano szczegółowej oceny istniejącego 

potencjału, w przekroju następujących elementów: 

 Walory geograficzne, przyrodnicze i krajobrazowe, środowisko naturalne – 

woda, powietrze, ziemia, 

 Położenie geograficzne miejscowości i jej okolic, 

 Procesy demograficzne – ludność, struktura wiekowa i produkcyjna, 

 Mieszkańcy, zasoby siły roboczej, inicjatywy, przedsiębiorczość lokalna, 

bezrobocie, itp., 

 Konkurencja innych miejscowości, ośrodków i regionów itp., atrakcyjność 

inwestycyjna terenu, 

 Baza materialna i zagospodarowanie przestrzeni, 

 Potencjalni inwestorzy krajowi i zagraniczni – preferencje, zachowania, 

 Kontakty regionalne, współpraca krajowa i międzynarodowa, 

 Rolnictwo, przemysł, handel, usługi – istniejący potencjał i kondycja 

podmiotów, 
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 Infrastruktura techniczna – drogi, telekomunikacja, energia elektryczna, woda, 

ścieki, gaz, ciepło, odpady, przedsiębiorstwa komunalne, 

 Infrastruktura społeczna – przedszkola, szkoły, służba zdrowia, opieka 

społeczna, bezpieczeństwo obywateli, 

 Rynek kapitałowy, finanse, środki pomocowe, budżet centralny, 

 Rozwój samorządu terytorialnego, przedsiębiorczość komunalna – legislacja. 

Mocne strony Słabe strony 

 Położenie miejscowości  wśród   

obszarów atrakcyjnych krajobrazowo 

– Zielone Płuca Polski 

 Harmonijne i zróżnicowane 

ukształtowanie terenu, duże obszary 

leśne 

 Małe zanieczyszczenie środowiska 

przyrodniczego 

 Brak „trucicieli" 

 Zbiornik wód podziemnych 

 Ciekawa rzeźba terenu 

 Młode społeczeństwo o dużym 

potencjale intelektualnym 

 Wysoki wskaźnik młodzieży w wieku 

przedprodukcyjnym  

 Kreatywność, pracowitość 

mieszkańców 

 Dobrze rozwinięty handel i usługi 

 Dobrze rozwinięta sieć energetyczna 

 Dobrze rozwinięta sieć 

wodociągowa 

 Dobrze rozwinięta sieć telefoniczna 

 Dostęp do Internetu 

 Brak rezerwatów, parków 

krajobrazowych 

 Mały potencjał surowcowy 

 Brak miejsc pracy (wysokie 

bezrobocie, brak polityki walki z 

bezrobociem) 

 Migracja za pracą 

 Brak Gminnego Ośrodka Kultury 

 Brak zasobów finansowych na rozwój 

przedsiębiorczości 

 Znaczny poziom ubóstwa 

 Brak gruntów komunalnych 

 Rozdrobnienie własności 

 Brak przetwórstwa rolno-spożywczego 

 Brak polityki rozwoju przemysłu  

 Rozdrobnienie gospodarstw rolnych 

 Konieczność gazyfikacji 

 Konieczność budowy sieci 

kanalizacyjnej 

 Konieczność rozbudowy infrastruktury 

sportowej 

 Brak lekarzy specjalistów w ośrodkach 

zdrowia 
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 Ochotnicza Straż Pożarna 

 Dobra baza materialna służby zdrowia 

 Brak funduszy 

 

 

Szanse Zagrożenia 

 Rozwój turystyki i agroturystyki 

 Promocja regionu 

 Wzrastające zainteresowanie 

zdrowym trybem życia 

 Wzrost zainteresowania czynnym 

wypoczynkiem 

 Stworzenie sieci ścieżek rowerowych 

 Rozbudowa bazy rekreacyjnej 

 Spadek bezrobocia 

 Możliwość rozwoju przetwórstwa 

rolno-spożywczego 

 Rozwój mikroprzedsiębiorstw 

 Przynależność gminy do  Lokalnej 

Grupy Działania „Orzyc-Narew” 

 Uczestnictwo w programie odnowa i 

rozwój wsi 

 Promocja gminy (min. poprzez 

organizowanie corocznych imprez 

promujących gminę) 

 Organizowanie szkoleń mających na 

celu podnoszenie świadomości 

mieszkańców 

 Poprawienie stanu bezpieczeństwa 

 Rozwój infrastruktury drogowej i 

około drogowej  

 Zmniejszenie aktywności mieszkańców 

 Migracja do większych ośrodków 

miejskich 

 Pochłanianie inwestorów i środków 

finansowych przez inne miejscowości 

 Starzenie się społeczeństwa 

 Rozwarstwianie się społeczeństwa 

 Degradacja małych gospodarstw 

rolnych 

 Brak gospodarki sanitarnej 

 Brak dostatecznych środków 

finansowych na inwestycje 
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 Lepsza jakość życia 

 Rozwój przedsiębiorczości 

 Nowe miejsca pracy 

 
 
Wykaz najważniejszych problemów 
 
Poniższa tabela przedstawia główne problemy wraz z rangą ważności uszeregowane 

w skali malejącej. 

LP. PROBLEM SKALA
1. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Młodzianowo 9 

2. Budowa oraz przebudowa ciągów pieszych.  9 

3. Budowa sieci kanalizacyjnej 9 

4. Brak terenów komunalnych  9 

5. Bezrobocie 8  
6. Brak przetwórstwa rolno-spożywczego 4 

7. Dalsza modernizacja infrastruktury drogowej 4 

8. Brak bazy sportowej i  infrastruktury turystycznej 3 

9. Potrzeba zatrudnienia lekarzy specjalistów  3 

10. Niewystarczająca promocja miejscowości i jej walorów turystyczno-
krajobrazowych 

2 

11. Słabe uzbrojenie terenu 2 

 
 
 
Działania zmierzające do poprawy sytuacji w miejscowości 

W zakresie ochrony środowiska przyrodniczego działania wynikać będą z przyjętych  

priorytetów: 

 ochrona wód powierzchniowych i podziemnych, 

 ochrona powierzchni ziemi, 

 uporządkowanie gospodarki odpadami, 

 zwiększenie lesistości i ochrona lasów, 

 ochrona jakości powietrza atmosferycznego, 

 podnoszenie świadomości ekologicznej. 

Działania zmierzające do ożywienia gospodarczego będą realizacją następujących 

celów rozwoju gospodarczego tego terenu: 
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 tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju pozarolniczych funkcji 

gospodarczych tj. małej i średniej przedsiębiorczości, 

 tworzenie ofert lokalizacyjnych pod działalność gospodarczą i usługową oraz 

promowanie lokalnej przedsiębiorczości, 

 zwiększanie atrakcyjności turystycznej miejscowości, eksponowanie lokalnych 

wartości kulturowych,  

 efektywne wykorzystanie zewnętrznych źródeł finansowania, 

 współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

samorządami terytorialnymi w przygotowaniu  wspólnych programów 

gospodarczych, w tym zintegrowanej strategii zrównoważonego rozwoju. 

Najważniejsze działania z zakresu zagospodarowania infrastruktury technicznej 

wynikać będą z przyjętych priorytetów inwestycyjnych: 

 budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Młodzianowo., 

 rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej, 

 modernizacja i rozwój infrastruktury drogowej,  

 budowa oraz przebudowa ciągów pieszych.  

Działania zmierzające do poprawy zagospodarowania  w infrastrukturę społeczną będą 

realizacją następujących celów rozwoju społecznego gminy: 

 poprawa warunków życia i pracy mieszkańców, w tym dostępu 

do infrastruktury technicznej i społecznej, 

 poprawa stanu lokalnej infrastruktury edukacyjnej i sportowej, 

 podnoszenie standardu placówek oświatowych, 

 ograniczanie patologii społecznych, 

 aktywizowanie i integrowanie społeczności lokalnej wokół wspólnych działań. 
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WIZJA MIEJSCOWOŚCI, CELE STRATEGICZNE, PRIORYTETY,  

ZADANIA 

 

1. WIZJA 

Wszelkie inicjatywy podejmowane przez społeczność miejscowości Młodzianowo 

mają na celu taki rozwój miejscowości, aby była ona miejscem atrakcyjnym pod 

względem mieszkaniowym, rekreacyjnym i inwestycyjnym. Ponadto rozwój 

miejscowości to nie tylko inwestycja dla jej mieszkańców, ale również dla 

społeczności sąsiednich miejscowości. 

 

2. CELE STRATEGICZNE 

1. Poprawa estetyki, bezpieczeństwa i wizerunku sołectwa. 

2. Poprawa warunków i jakości życia wszystkich mieszkańców. 

3. Wzrost integracji mieszkańców miejscowości. 

4.  Rozbudowa infrastruktury poprawiającej atrakcyjność miejscowości pod 

względem rekreacyjnym, mieszkaniowym i inwestycyjnym. 

5. Współpraca z jednostkami samorządowymi i sąsiednimi sołectwami oraz 

organizacjami pozarządowymi 

 

3. PRIORYTETY 

1. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Młodzianowo 

2. Wykonanie kanalizacji 

3. Cykl szkoleń mieszkańców miejscowości 
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4. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ 
    LOKALNĄ 
 

L.p. 
Nazwa 

przedsięwzięcia 
Cel Przeznaczenie Kwota 

Harmonogram 2014-2021 Źródła 
finansowania 14 15 16 17 18 19 20 21

1. 

Budowa świetlicy 
wiejskiej w 
miejscowości 
Młodzianowo 

Budowa świetlicy 
wiejskiej w 
miejscowości 
Młodzianowo w celu 
zaspokojenia potrzeb 
społeczno-
kulturalnych 
mieszkańców 

Mieszkańcy 
miejscowości i Gminy 

500 000         
PROW 
Budżet Gminy 

2. Kanalizacja 
Poprawa jakości 
życia i środowiska 

Mieszkańcy 
miejscowości 

2 000 000         

EFRR 
WFOŚiGW 
Budżet Gminy 
Samorząd 
Województwa 

4. 
Cykl szkoleń 
mieszkańców 
miejscowości 

Podniesienie 
świadomości i 
wiedzy mieszkańców 

Mieszkańcy 
miejscowości 

40 000         

EFS 
LGD 
ODR 
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5. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM 

ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

SPRZYJAJĄCYCH NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, 

ZE WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO –

PRZESTRZENNE 

 

a) Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości -.oddziaływać będzie na:  

1. Poprawę estetyki i wizerunku sołectwa, 

2. Poprawę warunków i jakości życia mieszkańców, 

3. Wzrost integracji mieszkańców miejscowości, 

4. Rozbudowę infrastruktury poprawiającej atrakcyjność miejscowości pod względem 

rekreacyjnym,  

 

Mieszkańcy wsi coraz aktywniej angażują się w życie kulturalne oraz 

wizerunek miejscowości. Brak miejsca w którym mogli by się spotkać powoduje, że 

większość wolny czas spędza w domach. Istotnym punktem w planie odnowy 

miejscowości ze względu na poprawę warunków życia jej mieszkańców jest budowa 

świetlicy wiejskiej, która w przyszłości gromadziła by dużą liczbę mieszkańców 

całego sołectwa, gminy i przybyłej ludności, a zarazem sprzyjała by również w 

nawiązywaniu kontaktów społecznych, integracji  oraz  poprawił estetykę i wizerunek 

wsi. Reasumując powyższa przedmiotowa inwestycja jest niezbędna do poprawy cech 

funkcjonalno-przestrzennych co będzie miało ogromny wpływ na atrakcyjność 

miejscowości. 

 

b) Wykonanie kanalizacji wpłynie pozytywnie na: 

Poprawę warunków środowiska jak również jakości życia wszystkich mieszkańców 

sołectwa. Brak spójnego systemu kanalizacji sanitarnej wsi powoduje degradację 

środowiska. Regulacja gospodarki ściekowej wszystkich budynków naszej 

miejscowości sprzyjać będzie utrzymaniu dobrego stanu środowiska naturalnego, a to 
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niewątpliwie wpłynie na poprawę atrakcyjności miejscowości pod względem 

warunków życia mieszkańców jak też pozwoli przyciągnąć inwestorów zewnętrznych. 

 

c) Cykl szkoleń mieszkańców miejscowości 

Przeprowadzenie ciągu szkoleń dla mieszkańców sołectwa pozwoli na poszerzenie 

horyzontów myślowych, wpłynie na poprawę integracji więzi społecznych, pozwoli na 

większą aktywizację bezrobotnych a co za tym idzie zmniejszenie stopy bezrobocia w 

sołectwie. Wszystkie te działania wpłyną na poprawę świadomości społeczeństwa 

obywatelskiego. 

 
 
 
 
 


